
Управление общего образования 

Приказ 

06.06.08 № 247 

г. Ртищево 
«О назначении базовой школы и 
ресурсного центра» 

В соответствии с муниципальной программой развития сети общеобразовательных 
учреждений , в рамках реализации Комплексного проекта модернизации образования в 
Ртищевском районе, в соответствии с приказом министерства образования Саратовской 
области от 29.05.08 № 1056 «Об утверждении Примерных положений» - ' 

Приказываю: 

1 .Утвердить положения о базовой школе и об общеобразовательном учреждении - $ 
ресурсном центре.(приложения 1,2). 

2.Присвоить статус «Базовая школа с сетью филиалов» муниципальным 
общеобразовательным учреждениям «СОШ №7», «СОШ № 9», «Ртищевская СОШ» на 
срок 1 год (2008-2009 учебный год). 

3. Присвоить статус « Общеобразовательное учреждение - ресурсный центр» 
муниципальному общеобразовательному учреждению «СОШ № 3»по следующим 
направлениям деятельности: «Реализация программы «Разговор о правильном питании» 1 
4 классы, «Методика проведения дней Диагностики, Регулирования, Коррекции (ДЙС ) по 
приоритетным направлениям учебно-воспитательного процесса» 5-11 классы на ср<йг1 *: 
год (2008-2009 учебный год). 

4. Назначить муниципальным куратором « Ресурсного центра» Портянко С. С, 
специалиста управления общего образования. 

5.Присвоить статус «Базовая школа с подвозом учащихся» муниципальному 
общеобразовательному учреждению «Шило-Голицынская СОШ» на срок 1 год (2008-200* 
учебный год). 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений Кураевой Н.А., Соловьевой Л. В., 
Кругловой Н.Н.,Рудаевой С. В.,Комиссарову Ю. А.: 
6.1 разработать и утвердить положения о базовой школе и ресурсном центре по 
учреждению, документацию согласно данным положениям; 
6.2 согласовать вышеуказанную документацию с управляющим советом школы. 

4 


